
２０２5年9月9日 

ご利用者様 各位 

 

東急病院 人間ドック室 

 

 

【お詫びとご案内】 オプション検査の一時中止について 

 

 

平素より当院の人間ドックをお引き立ていただき、ありがとうございます。 

この度、オプション検査でお受けしている「男性更年期障害検査」の試薬製品が、メーカー都合により一時

的に納品がされない見通しとなりました。 

検査継続に向けて、他に方法がないかを院内で検討いたしましたが、対応が難しく、つきましては、やむ

を得ず、当該検査の受付を一時中止とさせていただきます。 

また、休止期間に既にお申し込みをいただいております受診者様におかれましては、当該検査をキャン

セルとさせていただきます。 

受診者様には大変ご不便をおかけいたしますが、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

記 

 

 

１．休止となるオプション 

男性更年期障害検査 （フリーテストステロン検査） 

 

２．休止理由 

メーカーが製造した上記検査の試薬製品が完成時試験で規格を満たさずに不合格となり、作り直し等に

より、試薬の納品遅延が発生する見通しのため。 

 

３．検査休止期間 

 2025年9月10日（水）より、メーカーより商品供給が再開されるまで 

 ※再開となりましたら、HP等で告知をいたします。 

 

 

 

以 上 


